



Ajuntament de la Poble de Mafumet

PLEC DE CONDICIONS TÈCNIQUES PER A LA CONTRACTACIÓ DEL SUBMINISTRAMENT DE VESTUARI I EQUIPS DE PROTECCIÓ INDIVIDUAL I SERVEI DE BUGADERIA INDUSTRIAL PER A LA BRIGADA DE L'AJUNTAMENT DE LA POBLA DE MAFUMET

1. OBJECTE I ABAST DEL CONTRACTE

El present plec té com a objectiu establir les condicions tècniques que han de regir el subministrament del vestuari i els equips de protecció individual i servei de bugaderia industrial per a la brigada de l'Ajuntament de la Poble de Mafumet.

El contracte s'estructura en tres lots d'acord amb el que disposa l'article 99.3 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del Sector Públic, per la qual es traslladen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 (en endavant, LCSP), amb la finalitat que es pugui optar a la seva totalitat o bé a determinats lots concrets:

Lot 1 BRIGADA VESTUARI
Lot 2 BRIGADA COMPLEMENTS I EPIS
Lot 3 Servei de bugaderia industrial

L'execució del contracte també inclou:

Lots 1 i 2:

- Transport del subministrament fins al lloc indicat per l'Ajuntament.
- Seguiment i control del subministrament.

Lot 3:

- Recollida dels elements al lloc indicat per l'Ajuntament.
- Seguiment i control del servei.
- Transport dels elements fins al lloc indicat per l'Ajuntament.

Les empreses hauran d'aportar els preus unitaris de cada peça, amb l'IVA desglossat en partida independent.

Respecte als lots 1 i 2:

Els licitadors presentaran les fitxes tècniques del fabricant de cada peça, on s'especificarà les característiques tècniques de les peces de roba, utilatge o equips de protecció, la seva composició, i podran ser acompanyades de catàlegs, opuscles, fotografies, dissenys o qualsevol documentació que completi gràficament la descripció dels articles que s'ofereixen. Les característiques de





Ajuntament de la Pobla de Mafumet

les peces hauran de complir com a mínim els requisits especificats en els plecs, si no es compleixen els requisits mínims l'oferta serà exclosa de la licitació.

No obstant això, les prescripcions establertes com a característiques dels productes a subministrar, són de caràcter mínim i, per tant, poden ser millorades pels licitadors si consideren més adequades i convenientes altres solucions per millorar i perfeccionar la qualitat tècnica dels subministraments. En concret, es podran admetre equipaments, vestuari i complements que, mantenint el disseny i l'estètica reglamentària, augmentin els nivells de protecció, seguretat i confort. Aquest fet no alterarà el preu de l'element.

El vestuari i els equips, en suma a les característiques establertes als plecs, han de complir l'actual normativa regulada en el Real Decret 773/1997, de 30 de maig sobre disposicions mínimes de seguretat i salut relatives a la utilització pels treballadors d'Equips de Protecció Individual, la Llei 31/1995 de 8 de Novembre de prevenció de Riscos Laborals i resta de normativa concordant, així com les normes UNE-EN.

Respecte al servei de bugaderia (lot 3), aquest únicament s'utilitzarà respecte a samarretes i polos, pantalons i polars.

Aquest servei consistirà en la recollida de la roba a les dependències municipals que es determinin per l'Ajuntament, la seva classificació, neteja, eixugat i planxat segons la composició de les peces, la seva classificació per tipus d'element (samarreta màniga curta o màniga llarga, polo màniga curta o màniga llarga, pantaló i polar) i dins d'aquests, per talles, i finalment la seva entrega a l'Ajuntament.

Les recollides de roba per a la bugaderia industrial es faran amb una freqüència mínima de 8 vegades l'any o aquella superior que ofereixi el licitador, i en tot cas, sense mínim de peces, pes o cost. El termini màxim d'entrega de la roba una vegada finalitzat el procés global de rentat és de 10 dies des de la data de recollida de la roba a les instal·lacions de l'Ajuntament, o a aquell altre inferior que ofereixi el licitador.

2. CARACTERÍSTIQUES DELS LOTS

La descripció dels articles i el nombre d'unitats a subministrar anuals són els que es detallen en aquest plec, distingint en els casos necessaris el vestuari de la temporada d'hivern del de la temporada d'estiu.

L'Ajuntament podrà dur a terme les variacions i/o reduccions que cregui necessàries en funció de les necessitats reals, tenint com a límit màxim l'import d'adjudicació i sense perjudici de la modificació prevista en el Plec de clàusules administratives.

L'empresa adjudicatària resta obligada a acceptar les possibles variacions en el nombre d'unitats a subministrar. L'Ajuntament no estarà obligat a exhaurir la





Ajuntament de la Pobla de Mafumet

totalitat de la despesa, donat que el nombre d'unitats a subministrar dependrà de les necessitats reals del subministrament.

Respecte als lots 1 i 2:

A mode general, tots els articles han d'estar disponible en les següents talles:

- S, M, L, XL, 2XL, 3XL, o equivalents pel vestuari superior (samarretes, anoracs, folres, etc.)
- De la 36 a la 58 o equivalents, pel vestuari de les parts inferiors.
- Del 36 al 48 pel calçat.

Tota la roba, utilitatge i equips de protecció serà nou, de recent fabricació i en comercialització.

Les dones i els homes tindran un patronatge que atengui a la seva morfologia.

Les talles de les peces són les pròpies de la normativa comunitària europea.

Així mateix, el vestuari tindrà resistència a l'abrasió, al rentat, a la llum i a la humitat, així com resistència per a la utilització en les tasques pròpies de cada activitat que desenvolupin els diferents cossos als quals va adreçat aquest vestuari.

En el cas que s'acrediti per part d'algun treballador algun tipus de reacció al·lèrgica a algun dels teixits utilitzats en la confecció del vestuari, l'adjudicatari haurà de subministrar altres peces semblants, confeccionades amb teixits que no produeixin aquestes reaccions al·lèrgiques.

L'etiquetatge ha d'adequar-se a la normativa comunitària, així com al que es va establir en el Reial Decret 928/1987, de 5 de juny, relatiu a l'etiquetatge de composició dels productes tèxtils i altra legislació aplicable.

Els lliuraments dels elements o peces serà personalitzat i perfectament identificats, tant pel que fa al receptor, com pel que fa a la relació dels elements i/o peces i talles que conté. Quan es faci el lliurament dels diferents elements o peces s'haurà d'aportar un albarà, a fi i efecte que es pugui inspeccionar i comprovar l'entrega de forma immediata.

Pel que fa a aquells elements dels lots 1 i 2 que disposin de mides diferents segons la morfologia dels usuaris finals i no s'hagi encertat en la mida definitiva en la comanda inicial, les empreses adjudicatàries hauran de garantir un sistema de reposició i canvi àgil, eficient i sense cost addicional, que en cap cas superarà el termini de 10 dies naturals a comptar des del lliurament de la comanda inicial.

La qualitat, composició i característiques de les peces no es podran veure alterades durant la vigència del contracte sense autorització de l'Ajuntament. En cas de donar-se propostes de modificació no podran suposar un increment el preu ofert i podran ser acceptades o rebutjades per l'Ajuntament, supòsit que implicarà que es continuï lliurant el model anterior o es presenti una altra alternativa.





Ajuntament de la Pobla de Mafumet

Respecte al Lot 3:

En el procediment de neteja industrial dels elements tèxtils, s'haurà de realitzar de forma prèvia la seva classificació segons el tipus de teixit i necessitats de cada una d'elles. La neteja de les mateixes es realitzarà amb productes respectuosos amb els teixits i amb el medi ambient, així com amb la pell en aquells casos en que aquesta es trobi en contacte directa amb la peça de roba.

L'eixugat i planxat també es realitzarà segons la composició de les peces i sempre a la temperatura més baixa possible que asseguri un resultat òptim. Una vegada finalitzat el procés de neteja, es procedirà a la seva classificació per tipus d'element (samarreta màniga curta o màniga llarga, polo màniga curta o màniga llarga, pantaló i polar) i dins d'aquests, per talles, i finalment es realitzarà la seva entrega a l'Ajuntament.

Si en el marc de la prestació dels serveis del lot 3, qualsevol peça de roba es fes malbé per causes imputables al contractista, aquest serà responsable de la seva indemnització, procedint a descomptar de la seva factura el cost de la peça de roba segons el preu d'adquisició que hagi satisfet l'Ajuntament.

3. CONTINGUT DEL SUBMINISTRAMENT/SERVEI

Lot 1 BRIGADA VESTUARI

El vestuari destinat a brigada ha de tenir termo-segellat l'escut de l'Ajuntament al pit, en les peces que es sol·licitin així com la descripció "Brigada Municipal" a l'esquena, i consta de les següents peces:

Gorra

Tipus americana o de beisbol. Tancament regulable, ulls de ventilació.

Impermeable. Vestit d'aigua

Impermeable de dues peces, jaqueta i pantaló. Amb caputxa. Colors Groc o Taronja. EN 343:2019, UNE EN 20471:2019.

Impermeable senzill

Capa de pluja impermeable. Reutilitzable i amb caputxa. Color Groc o Taronja. UNE EN 343:2019.

Pantalons llargs model HOME

Pantalons multi butxaques, cintura elàstica o ajustable. Gramatge mínim 245gr/m2. Colors blau marí/groc, Blau marí/taronja, Verd/Groc, Verd/Taronja. EN ISO 20471:2019.

Pantalons llargs model DONA





Ajuntament de la Poble de Mafumet

Pantalons multi butxaques, cintura elàstica o ajustable. Gramatge mínim 245gr/m2. Colors blau marí/groc, Blau marí/taronja, Verd/Groc, Verd/Taronja. EN ISO 20471:2019.

Pantalons llargs Cap Brigada

Pantalons multi butxaques. Cintura elàstica. Gramatge mínim 245gr/m2. Colors blau marí/groc, Blau marí/taronja, Verd/Groc, Verd/Taronja. EN ISO 20471:2019.

Polo màniga llarga alta visibilitat model HOME

Amb dues bandes reflectant. Colors groc/blau marí, Taronja/Blau Marí, Groc/Verd, Taronja/Verd. EN ISO 20471:2019.

Polo màniga llarga alta visibilitat model DONA

Teixit tèrmit i transpirable. Butxaca al pit. Amb dues bandes reflectant. Colors groc/blau marí, Taronja/Blau Marí, Groc/Verd, Taronja/Verd. EN ISO 20471:2019 Classe 2.

Polo màniga curta alta visibilitat model HOME.

Amb dues bandes reflectants. Colors Groc/blau marí, Taronja/Blau marí, Groc/verd, Taronja/verd. UNE EN ISO 20471:2019.

Polo màniga curta alta visibilitat model DONA.

Amb dues bandes reflectants. Colors Groc/blau marí, Taronja/Blau marí, Groc/verd, Taronja/verd. UNE EN ISO 20471:2019.

Polar alta visibilitat model HOME

Folre polar alta visibilitat. Colors Groc/blau marí, Taronja/Blau marí, Groc/verd, Taronja/verd. UNE EN ISO 20471:2019. S'admet model unisex.

Polar alta visibilitat model DONA

Folre polar alta visibilitat. Colors Groc/blau marí, Taronja/Blau marí, Groc/verd, Taronja/verd. UNE EN ISO 20471:2019. S'admet model unisex.

Dessuadora alta visibilitat caps brigada

Amb bandes reflectants. Gramatge mínim 245gr/m2. Color Groc o Taronja. UNE EN 20741:2019.

Camiseta màniga llarga alta visibilitat caps brigada

Bandes reflectants, Colors Groc, Taronja, Taronja / verd, Groc/Verd, Groc/Blau marí. UNE EN 20471:2019

Armilla tèrmica alta visibilitat caps brigada





Ajuntament de la Poble de Mafumet

Colors Groc/blau marí, Taronja/Blau marí, Groc/verd, Taronja/verd. UNE EN 20471:2019.

Anorac model HOME

Butxaques. Tancament frontal. Colors Groc/blau marí, Taronja/Blau marí, Groc/verd, Taronja/verd. UNE EN 13688:2013 UNE EN 20471:2019. S'admet model unisex.

Anorac model DONA

Butxaques. Tancament frontal. Colors Groc/blau marí, Taronja/Blau marí, Groc/verd, Taronja/verd. UNE EN 13688:2013 UNE EN 20471:2019. S'admet model unisex.

Parka model HOME

Colors Groc/blau marí, Taronja/Blau marí, Groc/verd, Taronja/verd. UNE EN ISO 20471:2019. S'admet model unisex.

Parka model DONA

Colors Groc/blau marí, Taronja/Blau marí, Groc/verd, Taronja/verd. UNE EN ISO 20471:2019. S'admet model unisex.

Roba antitall:

Camals: ajustables. UNE EN 381 **CAT II**, UNE EN 11393.

Polaines: ajustables. UNE EN 381 **CAT II**, UNE EN 11393.

Guants: Punys ajustables o elàstic. UNE EN 381 **CAT II**, UNE EN 11393.

Samarreta M/C bàsica model HOME

Samarreta màniga curta cotó. Colors blau marí, taronja, verd.

Samarreta M/C bàsica model DONA

Samarreta màniga curta cotó. Colors blau marí, taronja, verd.

Samarreta M/LL bàsica model HOME

Samarreta màniga llarga cotó. Colors blau marí, taronja, verd.

Samarreta M/LL bàsica model DONA

Samarreta màniga llarga cotó. Colors blau marí, taronja, verd.

Lot 2 BRIGADA COMPLEMENTS





Ajuntament de la Poble de Mafumet

El vestuari destinat a brigada ha de tenir termo-segellat l'escut de l'Ajuntament en les peces que es sol·licitin així com la descripció "Brigada Municipal", i consta de les següents peces:

Sabates amb puntera via pública

Sabates de seguretat. Del tipus Cofra balancer, u-power rotational o similar. UNE EN 20345:2011 S1. S'admet model unisex.

Sabates amb puntera Manteniment

Sabates de seguretat. Del tipus Panter Nairobi, o similar. UNE EN 20345:2011 S3. S'admet model unisex.

Sabates amb puntera Caps Brigada

Sabates de seguretat. Del tipus Panter argos S3 Reflector, Cofra Hardy ESD S3 SRC o similar. UNE EN 20345:2011 S3.

Botes d'aigua antilliscants

Botes d'aigua amb sola antilliscant. Protecció en puntera 200j. UNE EN 20345:2011 S4. S'admet model unisex.

Guants de nitril un sol ús

UNE EN ISO 21420, UNE EN 374- 1:2016. Talles S,M,L,XL o equivalent. Caixa 100 unitats.

Guants treball pell

Ajustable al canell. UNE EN ISO 21420 UNE EN 388:2016 mínim (3132) CAT II. Talles, S,M,L,XL o equivalent.

Guants treball polièster o similar i recobriment nitril

Recobriment PU o capa impermeable al palmell. Canell ajustat. UNE EN ISO 21420, UNE EN 388:2016 mínim (3121). Talles S, M, L, XL o equivalent.

Guants de neteja nitril

Guants de nitril llargs per treballs neteja, longitud min. 25 cm UNE EN 374

Guants antital

Ajustables a la zona del canell. UNE EN 388:2016, UNE EN 21420 (4X42). Talles, S,M,L,XL o equivalent.

Guants Soldadura MIG

Tipus A Soldadura Mig Cat II, UNE EN 12477. Talles, S,M,L,XL o equivalent.

Guants Soldadura TIG

Tipus B soldadura Tig. Cat II, UNE EN 12477. Talles, S,M,L,XL o equivalent.

Guants aplicació fitosanitaris

Impermeables a dissolucions de base aquosa i oliosa. UNE EN 374, Tipus B. Talles, S,M,L,XL o equivalent.





Ajuntament de la Pobla de Mafumet

Ulleres de seguretat

Ulleres de protecció mecànica. Resistent a la deterioració superficial. Normativa EN166 .

Ulleres de protecció Solars

Ulleres de protecció mecànica. Resistent a la deterioració superficial. UNE EN 166 i EN 170.

Ulleres de protecció solar Caps

Ulleres de protecció mecànica amb patilles. Lent polaritzada. Resistent a la deterioració superficial. UNE EN 166 i EN 170.

Protector ocular

Contra impactes. Adaptable a les ulleres graduades. Lent resistent. Normativa EN166.

Protecció ús motoserra

Conjunt de casc amb reixa oscil·lable i proteccions auditives. UNE EN 397. UNE EN 1731. UNE EN 352-3.

Mascareta quirúrgica.

Pac 50 unitats. Talla única. No reutilitzable. UNE-EN 14683:2019+AC2019.

Mascareta FFP2

Mascareta protectora sense vàlvula. UNE-EN 149:2001+A1.

Mascareta FFP3

EPI Cat. III. Amb clip nasal filtrant. Vàlvula d'exhalació. Banda tèxtil elàstica. EN 149:2001 + A1.

Màscara auto filtrant aplicació fitosanitaris

Semi màscara o màscara completa compatible amb filtre combinat. Classe 2, UNE 140.

Filtres protecció respiratòria A2B2P3

UNE EN 14387 Tipus A2, UNE EN 143.

Taps auditius d'un ús

Disseny cònic amb material hipoalergènic. Amb reducció mínima de SNR 20db. UNE EN 352-2:2003.

Kit arnès anticaigudes i ancoratges

1 arnès anticaigudes: amb cinta pectoral, regulable en cuixes. Complint la normativa EN 361:2022.

2 mosquetons de seguretat: amb tancament de rosca EN 362.

1 cinta de connexió semiestàtica: 1 metre de llarg. UNE EN 354.

1 absorvidor: UNE EN 355:2002.





Ajuntament de la Pobla de Mafumet

Dispositiu contra caigudes retràctils

UNE EN 360.

Granota de treball d'un sol ús.

EPI Cat III, EN ISO 13688 Tipus 5 i 6.

Casc seguretat amb barballera

Amb barballera ("barbuquejo") ajustables. Color groc, blanc. UNE EN 397:2012.

Casc Conducció

Casc integral o modular. Segons ECE-22-06.

Pantalla amb adaptador pel cas

Pantalla facial per adaptar-se al casc seguretat aportat anteriorment. Inclou adaptador i visor transparent. Norma: EN-166.

Protecció espinillera

Sistema d'ajust amb cintes elàstiques, velcros o sivelles. UNE EN 14021.

Lot 3 SERVEI BRIGADA INDUSTRIAL

Els elements a netejar inclosos al Lot 3 es dividiran en les següents unitats:

- Pantaló.
- Samarreta M/LL o M/C i/o Polo M/LI o M/C.
- Polar

4. Termini, forma i lloc de lliurament

La durada del contracte és de tres (3) any a partir de la data que s'estableixi al contracte, preveient-se dues (2) pròrrogues independents i consecutives d'un (1) any cada una.

El responsable del contracte es comunicarà amb l'adjudicatari de cada lot al correu electrònic que es faciliti per a les comunicacions, on se li traslladarà la descripció del vestuari necessari, talla i quantitat (en el cas dels lots 1 i 2) i les dates de recollida i contingut de les comandes de neteja del lot 3.

Respecte als lots 1 i 2, els adjudicataris lliuraran la comanda de productes en un termini màxim de 30 dies naturals o en els terminis establert en la seva oferta, amb l'entrega s'adjuntarà un albarà que descriurà els productes, talles i quantitats servides. Cada producte haurà de ser lliurat dins de la bossa, caixa o embalatge habitual, Si els articles no es trobessin en estat de ser rebuts es farà constar, i es donaran les instruccions precises als contractistes per tal d'esmenar els defectes observats i es procedeixi a un nou subministrament.





Ajuntament de la Pobla de Mafumet

Les despeses de transport i canvi de peces són a càrrec del contractista.

Les peces de roba que incorporin anagrames, emblemes o escuts han d'anar termo-sellats amb el logotip de l'Ajuntament de la Pobla de Mafumet que es facilitarà a l'adjudicatari, el preu d'aquest estarà inclòs en el preu total de la peça.

El proveïdor estarà obligat a realitzar, a càrrec seu, i sense cost addicional, les modificacions necessàries o a canviar el material per tal que les peces s'adaptin perfectament a cada treballador/a esmenant els possibles defectes de material i confecció, en el termini màxim de 15 dies naturals, per altres de noves del mateix tipus i qualitat.

Respecte al lot 3, el termini màxim d'entrega de la roba una vegada finalitzat el procés global de rentat és de 10 dies des de la data de recollida de la roba a les instal·lacions de l'Ajuntament, o a aquell altre inferior que ofereixi el licitador. Els productes seran retornats classificats per tipus i dins d'aquests, per talles.

En tots els lots, el lliurament s'entendrà fet quan els productes hagin estat efectivament rebuts per l'Administració, d'acord amb les condicions prèviament fixades. S'entendrà per efectivament rebuts per l'Administració quan els productes o béns lliurats siguin acceptats pel responsable del contracte.

5. PRESSUPOST MÀXIM DE DESPESA.

Aquest contracte tindrà un pressupost màxim de despesa de CENT NORANTA-CINC MIL TRES-CENTS NORANTA-SET EUROS AMB QUINZE CÈNTIMS D'EURO- 195.397,15 € (161.485,25 € més 33.911,90 € que corresponen al 21% d'IVA) - per la durada inicial de tres (3) anys.

En el preu de les unitats queden incloses els canons, despeses d'enviament, recollida i embalatge dels productes, així com qualsevol altra despesa necessària per a l'execució dels subministraments i serveis, segons el següent desglossament:





Ajuntament de la Pobla de Mafumet

Lot 1

Producte	Preu unitari IVA exclòs	Previsió unitats durada inicial	Preu màxim IVA exclòs durada inicial	Preu màxim IVA inclòs durada inicia
Gorra	5,50€	300	1.650 €	1.996,50 €
Impermeable dues peces	30€	100	3.000 €	3.630 €
Impermeable capa de pluja	12€	150	1.800 €	2.178 €
Pantalons llargs home	35€	400	14.000 €	16.940 €
Pantalons llargs dona	35€	400	14.000 €	16.940 €
Pantalons llargs Caps	64€	24	1.536 €	1.858,56 €
Polo Màniga llarga A/V Model Home	20€	400	8.000 €	9.680 €
Polo Màniga LLarga A/V Model Dona	20€	400	8.000 €	9.680 €
Polo Màniga curta A/V Model Home	15€	400	6.000 €	7.260 €
Polo Màniga curta A/V Model Dona	15€	400	6.000 €	7.260 €
Polar A/V Model Home	31€	200	6.200 €	7.502 €
Polar A/V Model Dona	31€	200	6.200 €	7.502 €
Dessuadora A/V Caps	64€	9	576 €	696,96€
Camiseta Màniga llarga A/V Caps	50€	14	700€	847 €
Armillla Tèrmica A/V Caps	85€	6	510 €	617,10 €
Anorac A/V Model Home	55€	50	2.750 €	3.327,50 €
Anorac A/V Model Dona	55€	50	2.750 €	3.327,50 €
Parca A/V Model Home	40€	50	2.000 €	2.420 €
Parca A/V Model Dona	40 €	50	2.000 €	2.420 €
Roba anti tall motoserra Camals	125€	4	500 €	605 €
Roba anti tall motoserra guants	30€	4	120 €	145,20 €
Polaines antitall	40€	4	160 €	193,60 €
Samarreta bàsica M/C Model Home	5,50€	150	825 €	998,25 €
Samarreta bàsica M/C Model Dona	5,50€	150	825 €	998,25 €
Samarreta bàsica M/LL Model Home	7,50 €	150	1.125 €	1.361,25 €
Samarreta bàsica M/LL Model Dona	7.50 €	150	1.125 €	1.361,25 €





Ajuntament de la Pobla de Mafumet

LOT 1	Preu màxim IVA exclòs	IVA 21%	Preu màxim IVA inclòs
	92.352,00 €	19.393,92 €	111.745,92 €

Lot 2

Producte	Preu unitari IVA exclòs	Previsió unitats durada inicial	Preu màxim IVA exclòs durada inicial	Preu màxim IVA inclòs durada inicial
Sabates amb puntera via pública	40 €	400	16.000€	19.360 €
Sabates amb puntera manteniment	60 €	400	24.000 €	29.040 €
Sabates amb puntera Caps	67 €	12	804€	972,84 €
Botes d'aigua antilliscant	30 €	30	900€	1.089 €
Guants de Nitril (capsa 100u)	10 €	300	3000 €	3.630 €
Guants de Treball Pell	5,50 €	200	1.100€	1.331 €
Guants treball polièster o similar nitril Capa palmell	2,50 €	900	2.250 €	2.722,5 €
Guants treball nitril llargs	4,50	25	112,5 €	136,12 €
Guants anti (4X42)	7,00 €	60	420 €	508,20 €
Guants soldadura TIG	10,5 €	6	63 €	76,23€
Guants soldadura MIG	12 €	4	48€	58,08€
Guants aplicació fitosanitaris	4,80 €	30	144€	174,24€
Ulleres Seguretat	2,20 €	500	1.100 €	1.331 €
Ulleres Seguretat Solars	3,50 €	200	700 €	847 €
Ulleres Seguretat Solars Caps	45,50 €	18	819 €	990,99 €
Protectors Oculars (sobre ulleres)	3,00 €	100	300 €	363 €
Protecció facial moto serra	39 €	6	234 €	283,14€
Mascareta quirúrgica (capsa 50u)	7,60 €	60	456 €	551,76 €
Mascareta FFP2	0,90 €	900	810€	980,10€
Mascareta FFP3	2,5 €	75	187,50€	226,87€
Mascareta Auto filtrant	30,5 €	15	457,50€	553,57€
Filtres protecció respiratòria	40 €	20	800 €	968 €
Taps auditiu un sol ús	0,20 €	9000	1.800 €	2.178 €
Kit arnés anticaiguda	106,75 €	9	960,75 €	1.162,51 €
Anti caiguda retràctil	250 €	6	1.500 €	1.815 €





Ajuntament de la Pobla de Mafumet

Granota treball un sol ús	6,60 €	300	1.980 €	2.395,80€
Casc seguretat amb barballera	17 €	30	510€	617,10 €
Cas Conducció	95 €	3	285 €	344,85 €
Pantalla amb adaptador per casc	15 €	30	450 €	544,50 €
Protecció canyellera	19 €	6	114 €	137,94€

LOT 2	Preu màxim IVA exclòs	IVA 21%	Preu màxim IVA inclòs
	62.305,25 €	13.084,10 €	75.389,35 €

Lot 3

Producte	Preu unitari IVA exclòs	Previsió unitats durada inicial	Preu màxim IVA exclòs durada inicial	Preu màxim IVA inclòs durada inicial
Pantaló	2,50 €	1.050	2.625 €	3.176,25 €
Samarreta M/LI o M/C i/o Polo M/LI o M/C	2,40 €	1.050	2.520 €	3.049,20 €
Polar	3,30 €	510	1.683 €	2.036,43 €

LOT 3	Preu màxim IVA exclòs	IVA 21%	Preu màxim IVA inclòs
	6.828 €	1.433,88 €	8.261,88 €

Els licitadors hauran de presentar una oferta econòmica que no superi el pressupost màxim de licitació de cada lot, ni superi el preu màxim de cada unitat, d'acord amb el model d'oferta econòmica que s'annexa al plec de clàusules administratives junt amb una relació dels béns proposat en els Lots 1 i 2, amb el detall de les especificacions tècniques i certificats de les peces, d'acord amb els requeriments mínims exigits i que consten en el la documentació de la licitació.

L'Ajuntament no resta obligat a exhaurir l'import total del pressupost anual, ja que les factures per consum real poden ascendir a una quantitat inferior a la inicialment prevista. Es tracta d'un pressupost limitatiu conforme a la DA 33^a de la LCSP.

Valor estimat del contracte

El valor estimat del contracte és de TRES-CENTS UN MIL QUATRE-CENTS TRENTA-NOU EUROS AMB TRETZE CÈNTIMS D'EURO (301.439,13 € IVA exclòs).





Ajuntament de la Pobla de Mafumet

Per calcular el valor estimat del contracte s'ha pres en consideració l'import total establert com a pressupost màxim de despesa, incloses les possibles pròrrogues i modificacions, sense incloure l'impost sobre el valor afegit (art. 101 LCSP) quedant de la següent manera:

	LOT 1	LOT 2	LOT 3	Total IVA exclòs
Durada inicial contracte 3 anualitats	92.352 €	62.305,25 €	6.828 €	161.485,25 €
Pròrroga 1a anualitat	30.784 €	20.768,42 €	2.276 €	53.828,42 €
Pròrroga 2a anualitat	30.784 €	20.768,42 €	2.276 €	53.828,42 €
Modificació màxima 20%	18.470,40 €	12.461,05 €	1.365,60 €	32.297,05 €
Total	172.390,40 €	116.303,13 €	12.745,60 €	301.439,13 €

Els licitadors, en les seves ofertes, contemplaran sempre l'Impost sobre el valor afegit (IVA) com a partida independent.

En cap cas podrà produir-se la pròrroga per consentiment tàcit de les parts.

La pròrroga s'acordarà per l'òrgan de contractació i serà obligatòria per a l'empresari, sempre que el seu preavís es produeixi amb un mínim de dos mesos d'antelació a la finalització del termini de duració del contracte.

6. DOCUMENTACIÓ A PRESENTAR.

6.1. Els licitadors dels lots 1 i 2 presentaran les fitxes tècniques del fabricant, on s'especificarà les característiques tècniques de cada una de les peces de roba o utilatge, la seva composició, i podran ser acompanyades de catàlegs, opuscles, fotografies, dissenys o qualsevol documentació que completi gràficament la descripció dels articles que s'ofereixen.

6.2. Els licitadors dels lots 1 i 2, hauran d'aportar dins el termini de presentació d'ofertes, al Registre General de l'Ajuntament, situat al C/Jacint Verdaguer, número 6, de la Pobla de Mafumet, en format físic i dins d'una capsula totalment precintada i identificant el nom de l'empresa, número del lot a què fa referència, **una peça de mostra de cada article**. (La manca d'aportació o l'aportació fora de termini suposarà l'exclusió automàtica de l'empresa de la licitació).

En qualsevol cas quedarà exclusa qualsevol oferta on els equips aportats no compleixin amb les característiques tècniques i porti les fitxes tècniques dels elements definits a la clàusula 3 del plec de prescripcions tècniques.

7. PAGAMENT

El pagament es realitzarà mensualment pel total de comandes entregades i acceptades pel responsable del contracte conforme albarà de recepció d'entrega d'articles subministrats i serveis prestats en aquell període mensual, una vegada





Ajuntament de la Pobla de Mafumet

s'hagi rebut la factura expedida per l'adjudicatari, en què s'ha d'adjuntar còpia dels albarans. El pagament i la retenció quan procedeixi, seran, en tot cas, aprovats per l'òrgan competent.

El preu pel qual s'adjudiquin els contractes que es derivin de la present licitació no suposa un compromís de despesa, sinó un màxim de pagament.

8. TERMINI DE GARANTIA DEL ELEMENTS

La garantia mínima dels productes és la que s'estableix en el Reial Decret Legislatiu 1/2007 de 16 de novembre, pel qual s'aprova el text refós de la Llei general per a la defensa dels consumidors i usuaris i altres lleis complementàries.

9. PERSONA INTERLOCUTORA.

L'adjudicatari de cada lot haurà de designar una persona que serà la interlocutora amb l'Ajuntament, per a totes les qüestions que es puguin derivar durant l'execució d'aquest contracte.

document signat electrònicament

